
2026 年 2 月 13 日 

登録者 各位 

(公財)藤沢市みらい創造財団 

 

事業運営システム（教室・イベント事業申込システム）における運用の変更に関するお知らせ 

 

 拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は当財団の実施する事業に格別のご高配を賜り厚くお礼を申し上げます。 

 さて、当財団が主催する事業の申込みで使用しております事業システムにおいて、運用を一部変更させてい

ただきます。登録者の皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

【 変 更 内 容 】 

１．事業周知等一括メールの配信停止設定の追加 

  財団主催事業のご案内メールの配信停止設定を追加いたします。 

配信停止をご希望の方はマイページ（登録情報の確認/変更）から設定いただけます。 

 

２．キャンセル料の取り扱い変更（青少年・スポーツ事業課主催「当日現金払い」事業を除く） 

 

【現 行】                     【変 更 後】 

（１） 財団管理施設以外への宿泊を伴う事業 

   ＜クレジットカードの場合＞ 

   ・事業開始日７日前から前日まで 参加費の３０％      ・事業初日の一週間前の同じ曜日まで キャンセル料なし 

   ・事業開始当日         参加費の１００％     ・上記以降             参加費の１００％ 

   ＜コンビニオンライン決済の場合＞ 

   ・事業開始日７日前から前日まで 参加費の３０％+３００円  ・事業初日の一週間前の同じ曜日まで     ３００円 

   ・事業開始当日         参加費の１００％     ・上記以降             参加費の１００％ 

 

（２） 上記以外の事業 

＜クレジットカードの場合＞ 

 ・事業開始前日まで       キャンセル料なし     ・事業初日の一週間前の同じ曜日まで キャンセル料なし 

 ・事業開始当日         参加費の１００％     ・上記以降             参加費の１００％ 

 ＜コンビニオンライン決済の場合＞ 

 ・事業開始前日まで           ３００円      ・事業初日の一週間前の同じ曜日まで     ３００円 

 ・事業開始当日         参加費の１００％     ・上記以降             参加費の１００％ 

 

    ※キャンセルのご連絡は施設休館日の場合もございますので、問合せ先の e-mail でお知らせください。 

     なお、当日現金払いなどの事業は上記取扱いの適用外となります。 

 

運用開始日：２０２６年３月１日 



一括メールの配信停止をご希望の方は以下の手順をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

システム登録時にメールでの教室案内の希望の有無を選択してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マイページ（登録情報の確認/変更）からメールでの教室案内の希望の有無を選択してください。 



退会をご希望の方は以下の手順をご確認ください。 

 

 


